
 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\18) DISINFESTAZIONE\DET.N.03 DEL 12.01.2016_LIQU. DITTA SUPREMAMBIENTE.DOC 

 

                                                                              

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella n.46 
C.A.P. 90020     TEL. 0921/663025     FAX  0921/663196    Pec: protocollo@comunescillato.pa.it 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 
 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N° 03  DEL 12.01.2016 

 
 

COPIA 
 

 

 

 
OGGETTO: Atto di liquidazione alla Ditta: LA SUPREMAMBIENTE di Giuseppe Celauro, c.da Iovino s.n.c. 92028 Naro 

(AG), P.IVA 0245539845, c.f.: CLRGPP77C29B602R per l’affidamento del servizio di disinfestazione di tutto 
il territorio comunale e fornitura di prodotto derattizzante, anno 2015.                                   
  Cod.CIG:  ZB2152568B 

 
 
 
 
 
 
 
 
Area Tecnica 

Determina n. 02 

Del 12.01.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 
Arch. Francesco Giardina 

 
 
 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\18) DISINFESTAZIONE\DET.N.03 DEL 12.01.2016_LIQU. DITTA SUPREMAMBIENTE.DOC 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con determina n° 161 del 13/07/2015 è stato affidato alla ditta La Suprema Ambiente di Giuseppe Celauro 
con sede in Via C.da Iovino s.n.c -92028 Naro (AG) il servizio di disinfestazione di tutto il territorio comunale e fornitura di 
prodotto derattizzante - anno 2015 per l’importo netto di  € 716,49 iva inclusa. 
 
CHE in detto affidamento erano previsti n° 2 interventi di disinfestazione di tutto il  territorio Comunale oltre alla fornitura di Kg. 
23 di prodotto derattizzante;  
 
CHE gli interventi di cui sopra sono stati eseguiti in due sessioni, la I° in data 17/07/2015 e la II° in data 16/09/2015;  
 
CONSIDERATO che la ditta ha eseguito gli interventi concordati e ha provveduto alla fornitura del prodotto derattizzante;   
 
VISTA la fattura n.TD01 FATTPA 21-15 del 12/10/2015 per n°2 interventi di disinfestazione e fornitura di  prodotto 
derattizzante anno 2015;  
 
CHE la spesa di € 716,49 iva inclusa per il servizio di disinfestazione di tutto il  territorio comunale e fornitura di prodotto 
derattizzante è imputata al Cap.15  (Manutenzione Beni Comunali ) del redigendo bilancio 2015 il cui stanziamento del bilancio 
2014 ammontava ad € 7.734,99 e che operando in dodicesimi offre la necessaria copertura finanziaria e di cui alla determina 
di impegno di spesa n°161 del  13/07/2015; 
 
RILEVATO che, osservando quanto disposto dal regolamento comunale per i lavori, le forniture, ed i servizi da eseguirsi in 
economia;  
 
VISTO l’ art. 184 del D.L.vo n. 267/2000; 
  
VISTO la legge n. 127/97 e 191/98 nonchè la  L.R n. 23/98 di recepimento e il D.L.vo n.29/83 e successive modifiche che 
disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 
 
VISTO  l’ art. 13 della L.R. n° 30/2000 “ norme sull’Ordinamento degli EE.LL.” 
che ha apportato alla lett. i, del comma 1,,art. 1 L.R. n° 48/91 di recepimento della L.n. 142/90 “ Determinazione a contrattare e 
relative procedure”. 
 
DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento; 
 
VISTA la delibera di C.C n° 32 del 26/09/2007 di approvazione regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia;  
 
VISTI: la determinazione Sindacale n° 23 del 04/11/2015 di nomina dei Responsabili   dei Servizi; 
 
VISTA la regolarità contributiva della ditta assunta al prot.n.29 del 05/01/2016; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare  alla Ditta La Suprema Ambiente di Giuseppe Celauro  con sede in Via C.da Iovino s.n.c -92028 Naro 
(AG) P.I 02455390845 della somma complessiva di € 587,29 giusta fattura n° TD01 del 12/10/2015 per il servizio  
di disinfestazione su tutto il territorio comunale e fornitura di prodotto derattizzante  anno 2015; 

 
2. DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n° 190 a rt. 17-ter del DPR n° 

633/72, la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment e pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad          
€ 129,20, sarà ritenuto dal Comune di Scillato per essere versato direttamente all’erario; 

 
3. Di disporre il pagamento della somma dovuta sul c/c bancario dedicato con CODICE IBAN  

IT62A0103083020000004004216 Banca Monte dei Paschi di Siena; 
 

4. 4)Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento; 
 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\18) DISINFESTAZIONE\DET.N.03 DEL 12.01.2016_LIQU. DITTA SUPREMAMBIENTE.DOC 

Dare atto che la presente determinazione sarà : 
 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va pubblicata sul sito internet del  Comune ai sensi della legge 
regionale n°11/2015.   

             

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 
arch. Francesco Giardina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\18) DISINFESTAZIONE\DET.N.03 DEL 12.01.2016_LIQU. DITTA SUPREMAMBIENTE.DOC 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  progressivo e l’inoltro al 
Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Rag. Di Stefano Santo 

 
 
===================================================================================== 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la presente determinazione  è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  ..................... ............... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 
 
 
 


